HAUSMARKE SEKT TROCKEN
PROSECCO

MARTINI BIANCO / ROSSO 14,4 % voL.
ROSATO LEMON ™

APEROL SPRIZZ "

LILLET WILD BERRY
ALKOHOLFREIER PRISECCO

APERITIFS

WEISSDUFTIG, WIESENOBST | HOLUNDERBLUTE | KRAUTER

FRAGEN SIE GERNE UNSER SERVICETEAM NACH WEITEREN APERITIFS!

PEPSI COLA '3°

PEPSI COLA ZERO '#°™
SCHWIP SCHWAP ORANGE '?
SCHWIP SCHWAP COLA MIX '#?

SEVEN UP ZITRONENLIMONADE *

BITTER LEMON SCHWEPPES "°

TONIC WATER SCHWEPPES ™
TONIC WATER THOMAS HENRY '°

SOFTGETRANKE

0,1L
0,1L
5CL
0,25L
0,25L

0,25L

0,30L

0,50L

0,33L FLASCHE
0,33L FLASCHE
0,30L

0,50L

0,30L

0,5L

0,2L FLASCHE
0,2L FLASCHE

0,2L FLASCHE

HINWEIS ZUR KENNZEICHNUNGSPFLICHT:

1=MIT FARBSTOFF, 2= MIT KONSERVIERUNGSSTOFF, 3= MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL,

4= GESCHMACKSVERSTARKER, 7= PHOSPHAT,
9= KOFFEINHALTIG, 10= CHININHALTIG, 11= MIT SURUNGSMITTEL

3,90 EUR
4,20 EWRR
3,80 EUR
6,80 EVR
6,80 EUR
6,80 EVR

3,80 EUR

3,30 ER
4,30 EUR
3,40 ER
3,40 ER
3,30 ER
4,30 EUR
3,30 ER
4,00 EUR
3,00 ER
3,20 ER
3,50 ER



TAFELWASSER

TAFELWASSER — STILL | MEDIUM | SPRITZIG 1,00L FLASCHE 4,90 ER
TAFELWASSER - STILL | MEDIUM | SPRITZIG 0,30L IM GLAS 1,90 EUR

0,50L IM GLAS 2,70 EWR

SAFTSCHORLEN

APFELSCHORLE 0,30L / 0,50L 3,20/ 4,10 ER
MARACUJASCHORLE 0,30L /0,50L 3,30/ 4,30 ER
JOHANNISBEERSCHORLE ? 0,30L / 0,50L 3,30/ 4,30 EWR
TRAUBENSCHORLE 0,30L / 0,50L 3,30/ 4,30 ER
HOLUNDERSCHORLE 0,30L / 0,50L 3,30/ 4,30 ER
ORANGENSCHORLE 0,30L/ 0,50L 3,60/ 4,80 ER

WEINSCHORLE (ALKOHLFREI)

ROSE UND WEISS 0,251/ 0,50L 3,90/ 5,50 EUR

ALKOHOLFREIE WEINE

ROSE ALKOHOLFREIER WEIN, KONIG & KRIEGER

RHEIN-HESSEN.

EIN FRISCHER UND FRUCHTIGER ROSE, FEINHERB MIT DEZENTER, GUT EINGEBUNDENER SAURE.

SIE FUHLEN SICH WIE EIN(E) KONIG(IN) — OHNE ALKOHOL. 5,90 EUR

MULLER-THURGAU ALKOHOLFREIER WEIN, KONIG & KRIEGER.

RHEIN-HESSEN.

DIESER WEIN BESTICHT DURCH EINE GROSSE FRUCHTIGKEIT, VERFEINERT DURCH EINEN HAUCH VON KRAUTERN
UND BLUMIGE NOTEN. — OHNE ALKOHOL. 5,90 EUR

HINWEIS ZUR KENNZEICHNUNGSPFLICHT:
1=MIT FARBSTOFF, 2= MIT KONSERVIERUNGSSTOFF, 3= MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL,
4= GESCHMACKSVERSTARKER, 7= PHOSPHAT,
9= KOFFEINHALTIG, 10= CHININHALTIG, 11= MIT SURUNGSMITTEL



ALLGAUER BRAUHAUS

OBERDORFER HELLES VOM FASS 0,30L / 0,50L
RADLER 2 0,30L / 0,50L
RADLER ALKOHOLFREI? 0,50L
CLAUSTHALER ALKOHOLFREI 0,30L
TEUTSCH PILS VOM FASS 0,30L
HEFEWEIZEN VOM FASS 0,30L / 0,50L
ALT KEMPTNER WEISSE DUNKLES HEFEWEIZEN 0,50L
WEIZEN RADLER VOM FASS 0,30L / 0,50L
COLA WEIZEN VOM FASS 0,30L / 0,50L
URBAIRISCH DUNKEL VOM FASS 0,30L / 0,50L
ALKOHOLFREIER BUBLE-WEIZEN 0,50L
LEICHTER WEIZEN VON DER BRAUEREI MECKATZER 0,50L

WEINSCHORLE

AUS QUALITATSWEIN ROT ODER WEISS 0,25L / 0,50L

OFFENE ROSEWEINE 0,25L

SPATBURGUNDER ROSE
BADEN, STAATSWEINKELLER MEERSBURG

HALBTROCKEN; FEINHERB. DIE NATURLICHE RESTSURE UND EINE FILIGRANE FRUCHT-
SAURE ZEICHNEN DIESEN WEIN AUS. IM DUFT TREFFEN HIMBEEREN AUF RHABARBER.

NICHT NUR AN SOMMERLICHEN TAGEN EIN PERFEKTER BEGLEITER.

ZWEIGELT ROSE

OSTERREICH, BURGENLAND, WEINGUT ERICH SATTLER.

TROCKEN, FRISCH UND FEINFRUCHTIG MIT EINEM DUFT VON HIMBEEREN UND
KIRSCHEN, DEZENTE WURZNOTEN. VOLLMUNDIG MIT WENIG SAURE.

3,30 / 4,50 &R
3,30 / 4,50 &R
4,50 EUR
3,80 EUR
3,80 EWR
3,60 / 4,60 EUR
4,60 EUR
3,60 / 4,60 VR
3,60 / 4,60 Uk
3,60 / 4,60 R
4,60 EVR
4,60 EUR

3,90/ 5,50 F'R

5,60 EUR

5,70 EUR



OFFENE WEISSWEINE 025

MEERSBURGER MULLER THURGAU
BODENSEE, DOMANENVIERTELE, QUALITATSWEIN, STAATSWEINGUT MEERSBURG.
TROCKEN, SAFTIG, RUND, SAUREARM.

HEILBRONNER STAUFENBERG KERNER

WURTTEMBERG, QUALITATSWEIN, ERZEUGER ABFULLUNG WINZERGENOSSENSCHAFT
HEILBRONN. HALBTROCKEN, ELEGANT, SUFFIG. LEBENDIG MIT EINEM DUFT NACH
REIFEN PFIRSICHEN UND EINEM HAUCH MUSKATNUSS. EIN SCHOPPEN GESELLIGKEIT!

SCHLOSS CASTELL SILVANER
FRANKEN, GUTSWEIN, WEINGUT SCHLOSS CASTELL.
TROCKEN MIT FEINEN FRUCHT- UND KRAUTERNOTEN, DEZENTE SAURE.

CHARDONNAY
RHEINHESSEN, QUALITATSWEIN, WEINGUT DR. KOHLER.
TROCKEN, MIT TOLLEN QUITTEN- UND PFIRSICH-NOTEN, SEHR SAUREARM.

WEISSER BURGUNDER

BADEN, QUALITATSWEIN, WINZERGENOSSENSCHAFT BISCHOFFINGEN-ENDINGEN
AM KAISERSTUHL EG. TROCKEN, JUNG UND ERFRISCHEND, MIT BEACHTLICHER
GESCHMACKSFULLE.

ELBLING

MOSEL, QUALITATSWEIN, WEINGUT GUNTER LEITZGEN.

ELBLING - EINE URALTE KULTURREBE, DIE BEREITS VON DEN ROMERN ANGEBAUT
WURDE. TROCKENER, FRISCHER, LEICHTER, SPRITZIGER, LEBENDIGER WEIRWEIN MIT
DEM DUFT NACH BIRNEN UND APFELN UND DENNOCH MIT EINER GERINGEN SAURE.

RIESLING

MOSEL, GUTSRIESLING VOM WEINGUT GUNTER LEITZGEN.

TROCKEN, WURZIG MINERALISCHE NOTE, MIT FEINEN PFIRSICH- UND APFELAROMEN,
DEZENTE SAURE. EIN TYPISCHER, TOLLER MOSELRIESLING.

5,30 EUR

4,90 EVR

5,90 EUR

6,90 EVR

4,90 EWR

6,30 EUR

5,90 EUR



OFFENE ROTWEINE 025

HABERSCHLACHTER HEUCHELBERG

TROLLINGER MIT LEMBERGER

WURTTEMBERG, QUALITATSWEIN, WEINGARTNERGENOSSENSCHAFT BRACKENHEIM.
HALBTROCKEN, FEINFRUCHTIG, VOLLMUNDIG, HARMONISCH, DEZENTER DUFT NACH
ROTEN FRUCHTEN VOM TROLLINGER UND PAPRIKA MIT PFEFFERAROMEN VOM
LEMBERGER, LEICHTE BROMBEERNOTEN.

BISCHOFFINGER VULKANFELSEN

SPATBURGUNDER

BADEN, QUALITATSWEIN, WINZERGENOSSENSCHAFT BISCHOFFINGEN-ENDINGEN
AM KAISERSTUHL EG. TROCKEN AUSGEBAUT, MIT EINEM FEINEN AROMA NACH
KIRSCHEN UND BROMBEEREN.

CABERNET SAUVIGNON

VENETIEN, ITALIEN, WEINGUT CANTINA DI CUSTOZA.

MITTELKRAFTIG, MIT BEERENAROMEN UND ETWAS KRAUTERN. RUND UND WEICH,
MIT SCHONER FRUCHTIGKEIT UND DEZENTER SAURE.

MONTEPULCIANO VALLE D'ORO
ABRUZZEN, ITALIEN, DOC, WEINGUT CANTINA TOLLO.
TROCKEN, KRAFTIGE FRUCHTAROMEN VEREINT MIT FEINEN GEWURZNOTEN.

ROSSO SALENTO

APULIEN, ITALIEN, WEINGUT CANTINE SAN MARZANO.

BESTEHEND AUS DEN TRAUBENSORTEN SANGIOVESE, MALVASIA NERA UND
AGLIANICO. AM GAUMEN MITTELKRAFTIG UND WEICH. SEHR AUSGEWOGEN,
MAN SPURT DIE SONNE ITALIENS IM GLAS.

MERLOT SELECCION

NAVARRA, SPANIEN, BODEGAS ALCONDE.

EIN LEICHTER BIS MITTELKRAFTIGER SAMTIGER MERLOT MIT WUNDERBAREN
FRUCHTAROMEN NACH KIRSCHEN, JOHANNISBEEREN, PFLAUMEN UND BROMBEEREN.
LEICHTE ANKLANGE VON GEWURZEN, ABGERUNDET VON EINER WEICHEN VANILLENOTE.
TROCKEN, FRUCHTIG, WENIG SAURE UND VOLL IM GESCHMACK.

FRAGEN SIE GERNE UNSER SERVICETEAM NACH DER WEINKARTE!

4,80 EUR

4,90 ER

5,90 EUR

5,20 EUR

5,10 EUR

5,80 EUR



KAFFEESPEZIALITATEN

TASSE KAFFEE CREME

HAFERL KAFFEE

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO MIT MILCHSCHAUM

LATTE MACCHIATO

MILCHKAFFEE

CHOCOCCINO (LATTE MACCHIATO MIT SCHOKOLADE VERFEINERT)
AFFOGATO AL CAFFE (ESPRESSO & 1 KUGEL VANILLEEIS)
ITALIENISCHES GEDECK (2CL GRAPPA UND 1 TASSE ESPRESSO)

TEESPEZIALITATEN

BIO-TEESPEZIALITATEN VON SAMOVA 0,25L

DIGESTIF 2CL
BRENNEREI PRINZ, KRONES HAUSWASSERLE 34,0 % VOL.
VORARLBERG OBSTLER 38,0 % VOL.
GRAPPA GRAPPA SAN MICHELE 40,0 % VOL.

GRAPPA BRENTE RISERVA BRAUN 42,0 % VOL.

KRAUTER, LIKORE, BRANDE JAGERMEISTER 35,0 % VoL
BAILEYS 17,0 % voL.
RAMAZZOTTI 30,0 % voL.
GEBIRGSENZIAN 40% VoL.
BIENENKORB ENZIAN 40,0 % voL.

BERGWELT DESTILLERIE, HOLUNDERBLUTENLIKOR 16,0 % voL.

ALLGAU NUSSLIKOR 19,0 % voL.
WILLIAMSBIRNE 36,0 % VOL.
MARILLENSCHNAPS 36,0 % vOL.
ZIRBENSCHNAPS 36,0 % voL
KRAUTERLIKOR 35,0 % voL.
HASELNUSSSCHNAPS 35,0 % voL.
WALDHIMBEERGEIST 40,0 % voL.

2,90 EWR
3,40 EWR
2,20 EUR
2,70 EWR
3,50 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR
4,70 EWR
5,20 EUR

3,40 ER

2,50 EUR
2,70 EWR

3,20 EWR
3,60 EVR

2,90 EVR
3,10 EWR
3,10 EWR
2,50 EUR
3,90 EWR

3,90 EVR
3,90EUR
3,90 EVR
3,90 EWR
3,90 EWR
3,90 EWR
3,90 EVR
3,90 EWR



